
IV Posiedzenie Zarządu Głównego Towarzystwa Chirurgów Polskich,

20 lutego 2012 r. sala Senatu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

 Posiedzenie otworzył Prezes Towarzystwa Profesor Marek Krawczyk, który przywitał gości

i  poprosił o  zajęcie  miejsc.  Następnie  Prof.  Krawczyk,  zgodnie  z  agendą posiedzenia,  poprosił

zebranych  o  przyjęcie  protokołu  z  III  Posiedzenia  Zarządu  Głównego  z  dnia  17  grudnia  w

Warszawie.   Protokół został  jednogłośnie  przyjęty.  Jako  pierwszy głos w  dyskusji  zabrał Prof.

Wojciech  Noszczyk,  który  przedstawił  zebranym  proponowany  skład  Komisji  Historycznej

Towarzystwa Chirurgów Polskich:

1. Prof. Wojciech Noszczyk - Przewodniczący,

2. Prof. Janusz Skalski

Kierownik Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej

Katedra Chirurgii Pediatrycznej,

Polsko-Amerykański Instytut Pediatrii 

Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego 

3. Dr n. med. Jerzy Sobień 

Ordynator Oddziału Chirurgicznego

COM Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu. 

Wyniki tajnego głosowania:

tak: 25 nie:0 wstrzymuję się: 0

Jako kolejny głos w dyskusji zabrał Prof.  Arkadiusz Jawień, który przedstawił zebranym opinię

przygotowaną wraz z Panem Prof. Krzysztofem Grabowskim w sprawie utworzenia Sekcji Oparzeń

Towarzystwa Chirurgów Polskich. 

Komisja w składzie prof. Arkadiusz Jawień i prof. Krzysztof Grabowski, po zapoznaniu się z

nowym, poprawionym statutem proponowanej przez Pana dr hab. Marka Kaweckiego Sekcji



Oparzeń TChP stwierdza co następuje:

1. Złożone dokumenty spełniają wszystkie warunki konieczne do założenia Sekcji TChP,

2. Dokonano zmian w Statucie Sekcji zgodnie z wnioskowanymi przez Komisję  i Zarząd

TChP propozycjami na poprzednim zebraniu Zarządu. Pozostawiono zgodnie z ustaleniami

nazwę Sekcji, jak wnioskowano poprzednio, czyli Sekcja Oparzeń TChP.

3. Propozycje planu spotkań Sekcji Leczenia Oparzeń TChP gwarantują rozwój naukowy

nowo powstającej Sekcji.

Reasumując, komisja uważa, że wniosek Pana dr hab. Marka Kaweckiego jest uzasadniony i należy

rozważyć utworzenie Sekcji Oparzeń TChP. 

Profesor Marek Krawczyk poprosił zebranych o głosowanie w sprawie utworzenia Sekcji Oparzeń.

Wyniki jawnego głosowania:

tak: 22 nie:0 wstrzymuję się: 1

Po powołaniu Sekcji Oparzeń Prof. Marek Krawczyk zaprosił zebranych, do udziału w kolejnym

głosowaniu,  wyboru Pana Prof.  Marka Kaweckiego na tymczasowego Przewodniczącego Sekcji

Oparzeń. 

Wyniki tajnego głosowania:

tak: 25 nie:0 wstrzymuję się: 0

Prof. Marek Kawecki został tymczasowym Przewodniczącym Sekcji Oparzeń TChP.

Prof.  Marek Krawczyk przedstawił  zebranym kandydatów,  którzy w grudniu 2011 aplikowali  o

stypendia Towarzystwa Chirurgów Polskich. Do Kapituły Stypendialnej wpłynęły dwa wnioski o

stypendium:

1. Dr n. med. Piotr Kalinowski

Dr  n.  med.  Piotr  Kalinowski   jest  młodszym   asystentem  w  Klinice  Chirurgii  Ogólnej,

Transplantacyjnej  i  Wątroby  Samodzielnego  Publicznego  Centralnego  Szpitala  Klinicznego   w

Warszawie od 2005 roku. Studia Medyczne na Akademii Medycznej ukończył w 2003 roku. W

2004 roku ukończył Podyplomowe Studium Zarządzania Zakładami Opieki Zdrowotnej (SGH w

Warszawie  ).  W  okresie  2005-2009  odbył  studia  doktoranckie  w  Klinice  Chirurgii  Ogólnej,

Transplantacyjnej i Wątroby w Warszawie. W 2005 – 2011 roku  odbył  szkolenie specjalizacyjne z

chirurgii ogólnej uzyskując tytuł specjalisty.   W czerwcu 2011 roku uzyskał tytuł doktora nauk

medycznych.  Zainteresowania  chirurgiczne  Dr  Piotra  Kalinowskiego  dotyczą  chirurgii

małoinwazyjnej   w  zakresie  podstawowych  zabiegów  z  przygotowaniem  do  operacji



małoinwazyjnych  o szerszym zasięgu,  dlatego  wskazane  jest  dalsze doskonalenie  zawodowe w

ośrodkach nie tylko polskich, ale i zagranicznych.

Wniosek ten został pozytywnie zaopiniowany przez członków Kapituły oraz członków Prezydium

TChP. Prof. Marek Krawczyk poprosił zebranych o głosowanie nad przyznaniem Panu Dr-owi

Kalinowskiemu stypendium we wnioskowanej kwocie 1500 euro na szkolenie zagraniczne.

Wyniki tajnego głosowania:

tak: 25 nie:0 wstrzymuję się: 0

2. Dr n. med. Robert Sitarz 

Dr n. med. Robert Sitarz jest rezydentem chirurgii w Klinice Chirurgii Onkologicznej w Lublinie od

listopada   2011  roku.  Rezydenturę   z  chirurgii  rozpoczął  w  lipcu  2009  roku  w  oddziale

Chirurgicznym  w  Lubartowie,  a  następnie  od  października  2010   odbywał   ją   w  Szpitalu

Uniwersyteckim nr  4  w  Lublinie.  Dr  n.  med.  Robert  Sitarz  w  1997  roku   ukończył  Szkołę

Medyczną  uzyskując  tytuł  technika  analityki  medycznej,  a  w  2003  dyplom  lekarza   na

Uniwersytecie Medycznym w Lublinie. W 2004 roku uzyskał tytuł menadżera w sektorze zdrowia

po  ukończeniu  studiów  podyplomowych  .  W  marcu  2009  roku  uzyskał  tytuł  doktora  nauk

medycznych na  podstawie rozprawy „Podłoże molekularne raka. Genetyczny profil prozapalny i

jego rola w raku żołądka” pod kierunkiem Profesora Ryszarda Maciejewskiego z Zakładu Anatomii

Człowieka. Na podstawie rozprawy „Molekularny i prozapalny profil genetyczny w raku żołądka”

pod kierunkiem Prof. Johana Offerhausa  z Zakładu Patologii Uniwersytetu w Utrecht  w Holandii

uzyskał tytuł doktora filozofii z nauk o zdrowiu ze specjalnością medycyny molekularnej. 

Wniosek ten został pozytywnie zaopiniowany przez członków Kapituły oraz członków Prezydium

TChP. Prof. Marek Krawczyk poprosił zebranych o głosowanie nad przyznaniem Panu Dr-owi

Sitarzowi stypendium we wnioskowanej kwocie 1500 euro na szkolenie zagraniczne.

Wyniki tajnego głosowania:

tak: 24 nie:0 wstrzymuję się: 1

Następnie Pan Prof. Krzysztof Zieniewicz przedstawił zebranym zestawienie składek za rok 2011 w

poszczególnych  Oddziałach  Terenowych.  Zaapelował  także,  żeby  Oddziały,  które  zalegają  z

płatnościami za poprzednie lata, możliwe szybko uregulowały płatności. 



Profesor Zieniewicz przedstawił zebranym dokładne zestawienie składek za rok 2011 i kwotę, jaką

Zarząd Główny przekaże do Oddziałów Terenowych. 

W  kolejnym  punkcie  posiedzenia  Prof.  Marek  Krawczyk  udzielił  głosu  Panu  Profesorowi

Krzysztofowi Bieleckiemu, który zgłosił inicjatywę przygotowania  Zalecenia Zarządu Głównego

Towarzystwa Chirurgów Polskich. Prof. Krzysztof Bielecki przedstawił zebranym swój pomysł na

uaktualnienie  i  ponowne  wydanie  Zaleceń  pod  auspicjami  TChP.   Prof.  Marek  Krawczyk

zaproponował  Panu  Profesorowi  Bieleckiemu  skierowanie  poszczególnych  „rozdziałów”  do

konsultacji i uzupełnienia specjalistom z danej dziedziny chirurgii. Pan Profesor Bielecki przystał

na tę propozycję zobowiązał się,  iż  przekaże Zalecenia do konsultacji następującym osobom, w

wersji elektronicznej:

- prof. Grzegorz Wallner

- prof. Marek Maruszyński

lp. Oddział TchP/Przewodniczący Niescisłosci 

1 Wyjaśnione 31x30=930 zł

2 Brak odpowiedzi

3 W trakcie wyjaśniania
4 Oddział Gdański - dr Roman Marczewski Wyjaśnione 38x30=1140 zł 

5 Wyjaśnione 66x30=1980 zł
6 Oddział Lubelski - dr Andrzej Chrościcki Brak odpowiedzi
7 Oddział Łódzki - prof. Marian Brocki Wyjaśnione 78x30=2340 zł
8 Oddział Opolski - dr Jacek Hobot Brak nieścisłości 15x30=450 zł
9 Oddział Podkarpacki - dr Piotr Małek Wyjaśnione 83x30=2490 zł

10 Oddział Śląski - prof. Jerzy Arendt Wyjaśnione 74x30= 2220 zł

11 Brak nieścisłości 28x30=840 zł

12 Wyjaśnione 25x30= 750 zł 

13 Wyjaśnione 89x30=2670 zł

14 Wyjaśnione 72x30= 2190 zł

15 Brak odpowiedzi

Kwota zwrotu/ l. Członków x 
30 zł

Oddział Białostocki - dr Mieczysław 
Wasielica
Oddział Bydgosko - Toruński - prof. 
Marek Jackowski
Oddział Dolnośląski - Prof. Krzysztof 
Grabowski

Oddział Krakowski - dr hab. Piotr 
Kołodziejczyk

Oddział Świętokrzyski - prof. Stanisław 
Głuszek
Oddział Warmińsko - Mazurski - dr Piotr 
Malinowski
Oddział Warszawski - prof. Ireneusz 
Krasnodębski
Oddział Wielkopolski - prof. Ryszard 
Marciniak
Oddział Zachodniopomorski - prof. 
Józef Kładny 



- prof. Paweł Lampe

- prof. Stanisław Głuszek

- prof. Michał Drews

- prof. Lech Pomorski

- prof. Stanisław Dąbrowiecki

- prof. Krzysztof Słowiński

Pan  Profesor  Bielecki  zobowiązał  się,  że  przekaże  niezwłocznie  materiały  do  wybranych

„konsultantów” a Pan Profesor  Krawczyk  poprosił wszystkich o odesłanie  swoich uwag  do  10

marca 20112. Na kolejnym posiedzeniu ZG w Łodzi Prof. Krzysztof Bielecki przedstawi wyniki

pracy nad Zaleceniami i Zarząd Główny podejmie ostateczną decyzję o ich publikacji. 

Prof. Marek Krawczyk poprosił zebranych o zajęcie stanowiska w sprawie przygotowania zaleceń.

Wyniki jawnego głosowania:

tak: 24 nie:3 wstrzymuję się: 0

Pod nieobecność Pana Profesora Jana Kuliga, Prezes Marek Krawczyk przedstawił kolejny punkt

posiedzenia: kontraktowanie zabiegów z zakresu chirurgii onkologicznej przez Narodowy Fundusz

Zdrowia.  Prof.  Marek Krawczyk  po raz kolejny,  jako  Prezes  TChP wystosował do  Pana Jacka

Paszkiewicza  Prezesa  NFZ  pismo dotyczące  różnic  w  zasadach  finansowania  procedur

wykonywalnych  przez  chirurgów ogólnych  i  chirurgów  onkologicznych  z  jasnym  sprzeciwem

Towarzystwa Chirurgów Polskich w tej sprawie. Wprowadzenie w życie ustaleń o różnicowaniu

kontraktów niesie ze sobą ogromne ryzyko wydłużenia czasu oczekiwania do leczenia nowotworów

złośliwych, które jak powszechnie wiadomo niejednokrotnie wymagają podjęcia natychmiastowego

działania.  Z  danych  Konsultanta  Krajowego  w  dziedzinie  chirurgii  ogólnej  Prof.  Jana  Kuliga

wynika, że prawie 80% zabiegów z chirurgii onkologicznej wykonywanych jest przez chirurgów

ogólnych. Przedmiotowy projekt i zmiany w nim zawarte spowodują, iż chirurdzy ogólni nie będą

mogli wykonywać procedur onkologicznych,  co  spowoduje drastyczny spadek w wykonywaniu

tych procedur. 

Punkt 8 posiedzenia omówiła Pani Prof. Jadwiga Snarska, która przedstawiła zebranym opinię w

sprawie opublikowanej 23 grudnia ub., zmodyfikowanej 29 grudnia a obowiązującej od 1 stycznia

2012 r. listy leków refundowanych w zakresie ich przydatności i zastosowania w chirurgii ogólnej.

Na  liście  widnieje  850  leków  z  listy  leków  refundowanych  przeniesiono  na  listę  leków

pełnopłatnych,  dopłaty do nich zostały zniesione przez NFZ. Dotyczy to między innymi leków

stosowanych w leczeniu nowotworów. Szacuje się, że leki z listy refundacyjnej, a więc z dopłatami



z NFZ podrożeją w granicach 3-4%.

Obowiązujące zapisy ustawy refundacyjnej ograniczają możliwość wypisania leku refundowanego,

tylko do tzw. wskazań rejestracyjnych, co zawęża jednoznacznie możliwość jego zastosowania.

Nowo wprowadzone zasady ograniczają w znacznym stopniu czas kontaktu lekarza z pacjentem i

utrudniają pacjentom uzyskanie leku po niższej cenie.    

Prezes Towarzystwa Profesor Marek Krawczyk podziękował zebranym za przybycie,  zaprosił do

udziału  w  poczęstunku  i  zamknął  IV Posiedzenie  Zarządu  Głównego  Towarzystwa  Chirurgów

Polskich. 

Prof. dr hab. med. Marek Krawczyk 

Prezes Towarzystwa Chirurgów Polskich 

Protokołowała

Katarzyna Kowalik 

Biuro Towarzystwa Chirurgów Polskich 



lp. Imię Nazwisko Podpis
1 Prof.  Jerzy Arendt
2 Prof.  Krzysztof Bielecki
3 Prof.  Marian Brocki
4 Dr hab. Leszek Brongel
5 Dr Jerzy Bucki
6 Dr Krzysztof Buda
7 Dr Andrzej Chrościcki
8 Prof.  Marek Dobosz
9 Prof.  Michał Drews

10 Prof.  Adam Dziki 
49 Dr hab. Mariusz Frączek
11 Prof.  Stanisław Głuszek
12 Prof.  Krzysztof Grabowski
13 Prof.  Zygmunt Grzebieniak
14 Dr Jacek Hobot
15 Prof.  Marek Jackowski
16 Prof.  Arkadiusz Jawień
48 Dr hab. Marek Kawecki
17 Prof.  Wojciech Kielan
18 Prof.  Józef Kładny 
19 Dr hab. Piotr Kołodziejczyk
20 Prof.  Ireneusz Krasnodębski
21 Prof.  Marek Krawczyk
22 Prof.  Piotr Krokowicz
23 Prof.  Jan Kulig
24 Prof.  Krzysztof Kuzdak
25 Prof.  Paweł Lampe
26 Prof.  Adam Maciejewski
27 Dr Piotr Malinowski
28 Dr Piotr Małek
29 Prof.  Ryszard Marciniak
30 Dr Roman Marczewski
31 Prof.  Marek Maruszyński
32 Prof.  Andrzej Matyja 
33 Dr Michał Mik
34 Prof.  Waldemar Olszewski
35 Prof.  Rafał Paluszkiewicz
36 Dr hab. Krzysztof Paśnik
37 Dr hab. Maciej Słodkowski
38 Prof.  Jadwiga Snarska
39 Prof.  Jacek Szmeja
40 Prof.  Zbigniew Śledziński
41 Prof.  Wiesław Tarnowski
42 Prof.  Grzegorz Wallner
43 Dr Mieczysław Wasielica
44 Prof.  Tadeusz Wróblewski
45 Dr hab. Mariusz Wyleżoł
46 Dr Aleksander Zając
47 Prof.  Krzysztof Zieniewicz


